SECRETARIA DE ESTADO

DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES
Praça Almirante Tamandaré, 3 - São José.
CEP:49015-100. Aracaju-SE

1º EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO “ACELERA MULHER”

O ESTADO DE SERGIPE, por intermédio da Secretaria de Estado de Políticas para Mulheres – SPM,

no uso de suas atribuições legais, em conformidade com os dispositivos da Constituição Federal

vigente, Lei Estadual 9.373/2024, Lei 13.019/2014 e respectivas alterações, torna pública a

prorrogação das datas, conforme a seguir:

1. Alterar as datas do item 11.1 – FASE DE SELEÇÃO, que passam a vigorar com as seguintes

datas:

ETAPA DESCRIÇÃO DA ETAPA DATAS

02 ENVIO DAS PROPOSTAS PELAS ORGANIZAÇÕES 14/03/2025 a 25/04/2025

03 AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS PELA COMISSÃO DE

SELEÇÃO

26/04/2025 A 12/05/2025

04 DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR 13/05/2025

05 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS 14/05/2025 A 20/05/2025

06 ANÁLISE DOS RECURSOS PELA COMISÃO DE

SELEÇÃO

21/05/2025 A 27/05/2025

07 DIVULGAÇÃO DO RESULTADOS DEPOIS DA

ANÁLISE DOS RECURSOS

02/06/2025 (até 06 dias

depois da etapa anterior)

08 PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO E

HOMOLAGAÇÃO PUBLICAÇÃO.

09/06/2025

2. Permanecem inalteradas as demais condições e datas estabelecidas no 1º Edital de Chamamento

Público “Acelera Mulher”.

DANIELLE GARCIA ALVES

Secretária de Estado